
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32966 31Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2014/77574
NOTIFICAÇÃO DE OITIVA DE TESTEMUNHA 
Ilmo. Sr.
ERICK PIRES CAMARGO
O Presidente da Comissão Processante, designada pela Portaria 
Nº 336 de 14 de novembro de 2014, publicada no Diário Ofi cial 
de 17/11/2014.
NOTIFICA o Sr. Erick Pires Camargo, servidor desta Fundação, 
que no dia 11/09/2015, das 14h e 15h, estarão sendo ouvidas as 
testemunhas nos autos do Processo supra, as Sras. Wanderleia 
Rodrigues de Araujo, Márcia Assunção Pereira e Mônica Martins 
Cavalcante, nos termos da Lei 8510/94 e Art. 5º, Inciso LV da 
Constituição Federal, a fi m de ser exercido o direito à ampla defesa.
Belém, 04 de setembro de 2015.

Nelson Gontran Maia Guimarães
Presidente da Comissão

Protocolo 872551

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
Partes: Fundação Carlos Gomes e TIAGO GOMES DA SILVA REIS
Objeto: Rescindir o Termo de Compromisso nº 010/2015, com 
base na Resolução nº 002/2012-CD/FCG
Autorização: Processo: nº 2015/384049
Data: 01.09.2015 - Assinatura: 03.09.2015
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente FCG

Protocolo 872423

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

.

EXTINÇÃO DE MODALIDADE
PORTARIA Nº 33 / 2015

O Secretário de Estado de Educação, no uso de suas atribuições 
legais e;
CONSIDERANDO o que preconiza a Lei nº 9.394 de 20 de 
dezembro de 1996, que estabelece as Diretrizes e Bases da 
Educação Nacional (LDBN);
CONSIDERANDO a política de expansão de ensino no Município 
de  ÁGUA AZUL DO NORTE, que apresenta demanda apta para 
ingressar no Ensino Médio, conforme a conclusão do Processo nº 
918233           / 2015.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a extinção do SISTEMA MODULAR DE ENSINO 
a partir do ano de 2015,  na Comunidade                             Distrito 
Nova Canadá.
Art. 2º -Para atender o que dispõe o artigo anterior a CODES 
-Coordenação de Descentralização em conjunto com Coordenação 
de Matricula  e Censo Escolar providenciarão a regularização no 
Sistema do quadro de servidores  e discentes de acordo  como 
dispõe PORTARIA DE LOTAÇÃO em vigor;
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 31 de agosto de 2015
HELENILSON CUNHA PONTES
Secretário de Estado de Educação

Protocolo 872562

EXTINÇÃO DE MODALIDADE
PORTARIA Nº 34 / 2015

O Secretário de Estado de Educação, no uso de suas atribuições 
legais e;
CONSIDERANDO o que preconiza a Lei nº 9.394 de 20 de 
dezembro de 1996, que estabelece as Diretrizes e Bases da 
Educação Nacional (LDBN);

CONSIDERANDO a política de expansão de ensino no Município de  
PRAINHA, que apresenta demanda apta para ingressar no Ensino 
Médio, conforme a conclusão do Processo nº 918077           / 2015.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a extinção do SISTEMA MODULAR DE ENSINO 
a partir do ano de 2015,  nas Comunidades                        SANTA 
MARIA DO URUARÁ, BOA VISTA DO CUÇARI, PACOVAL E VISTA 
ALEGRE DO CUPIM, circunscrito a 6º URE - MONTE ALEGRE;
Art. 2º -Para atender o que dispõe o artigo anterior a CODES 
-Coordenação de Descentralização em conjunto com Coordenação 
de Matrícula  e Censo Escolar providenciarão a regularização no 
Sistema do quadro de servidores  e discentes de acordo  como 
dispõe PORTARIA DE LOTAÇÃO em vigor;
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 31 de Agosto de 2015
HELENILSON CUNHA PONTES

Secretário de Estado de Educação
Protocolo 872576

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: MONICA DA SILVA CARDOSO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2302/2015-ITUPIRANGA

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: FLAVIO LELIS PEREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2303/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: VANESSA LIMA PEREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2304/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: RAIMUNDO JOSE PEREIRA DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2305/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: ANDRE RODRIGUES DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2306/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: PATRICIA RODRIGUES ANTUNES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2307/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: LENNON DE OLIVEIRA NASCIMENTO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2308/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: LEIDSON CHARLES GARCIA LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2309/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: BEGNA LIMA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2310/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: FABIOLA SILVA FEITOZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2311/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: HELIO HAMARANA DIAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2312/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: ROSANA CARDOSO SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2313/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: ANA PAULA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2314/2015-JACUNDÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: ADENILSON DE SOUZA E SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2315/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: ERIVAN DE SOUSA VIDAL
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2316/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: ADRIANO DE FREITAS SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2317/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: GILMARA GRACIETH COELHO PEREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2318/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: HARLIS DE CARVALHO MACIEL
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2319/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: JAIRO E SILVA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2320/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: TIAGO MAIA OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2321/2015-MARABÁ

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: OTACILIO SOARES COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 31/08/2015
Término Vínculo: 30/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2322/2015-MARABÁ


